EMVLSIO CAMPHORATA *Ph. Ed. p. 57.* Ex Camphorae drachma dimidia, Amygdalis sex, Aquae Pulegii libra dimidia et Sacchari vncia semis.

AQVA OPHTHALMICA CAMPHORATA ST. YVES. Formula: ℞. Camph. ℥ij. Sal. Tartari ʒj. Tritis per horae dimidium adde sensim Aquae destill. Chelid. mai. ʒiv. M. D. S. Eau camphrée de st. yves. Est egregium collyrium contra debilitatem visus, dolorem oculorum, ophthalmiam et pruritum palpebrarum. Guttula eius ter vel quater de die instillatur ad canthum externum oculi ope cochlearis exigui vel apice spongiae; item linteo ea madefacto oculus obtegitur.

Seruan-

Servantur praeterea in officinis composita varia, quibus Camphora inest; e. c. SPIRITVS THERIACALIS CAMPHORATVS *Ph. Wurt. pag. 199.* MIXTVRA SIMPLEX LUDOVICI *Ph. Wurt. pag. 117.* VNGVENTVM ALBVM CAMPHORATVM *Ph. W. p. 239.* aliaque, quae hoc loco enumerare non attinet,

479.

Pharm. CULILAWAN Cortex.

Laurus Culilawan; foliis triplineruiis oppositis LINN. *Mant. 2. p. 237.* Ipse LINNEUS sibi non satisfacit pro Lauro arborem declarando, quum folia sint opposita, sed fide modo RUMPHII nititur. Cortex caryophylloides, Culitlawan RUMPH. *herb. Amb. vol. 2. p. 65. tab. 14.* De Coelit-Lawanboom FRANÇOIS VALENTYN *Oud en nieuw - Oflind. vol. 2. p. 210. tab. 37.* Arbor diffuse per Orientales insulas crescens. Optima autem in quadam parte, Leytimora, insulae Amboinae locis montosis deprehenditur,

Nomen corticis Malaicum est, quod licet corrupte contractum a voce Culit-Buguliwan idem significat ac corticem caryophylleum et odorem, quem spargit. Non omnes officinae pharmaceuti-

cae eum feruant, deficitque quoque eius mentio in multis libris materiem medicam lustrantibus. Variat quidem cortex nonnihil facie, textura, crassitie, colore, item sapore et odore pro diuersitate patriae et parte trunci vel superiori vel inferiori, ex qua deglubitur. Nempe ex Papuanis et Moluccis insulis petitus paullo magis est fuscus, quam Amboinensis. Et in Amboinensi arbore superior multo tenuior et durior, saporis et odoris iucundioris. Mentio et fit corticis tam albi, quam rubri (RUMPH). Vnde discrimen speciminum in officinis obuiorum. Quod coram habeo est frustum conuexo planum, amplum, lineam paullo crassitie superans, coloris flauo rufi, extus vestigia quaedam epidermidis griseae relinquens, rugosum, intrinsecus satis glabrum, compagis duriusculae quidem, sed non firmioris, quam vt festucae discerpi queant. Sapor eius acris aromaticus, idem fere ad meum iudicium, qualis in cortice Winterano, sed blandior et cum leui adstringentis et mucilaginosi sensu mixtus; odor ad illum ligni Sassafras accedens cum sensu Cassiae caryophyllatae adsperfo. Radicis cortex proxime venit et sapore et vi ad lignum Sassafras. Auulus trunci cortex sole siccatur, nec feruari debet cistis clausis sed locis apertis (RUMPH. VALENTYN.).

Aqua

Aqua eius destillata lactea est, saporis acris aromatici et simul amaricantis. Huic supernatat oleum pallide flauum limpidum tenue, quod tam parce cortici inest, vt ex corticis dimidia libra modo olei dimidia drachma eruta fuerit. Hoc pariter amaricans acre et aromaticum, odoris ex isto Caryophyllorum et Sassafras mixto (CARTHEUSER *Diff. de cortice caryophylloide Amboin. vulgo Culilawan dicto p. 17.*). Est (RUMPH. *l. c. p. 68.*), qui medium inter Caryophyllorum et nucis Moschatae odorem illi adscribit; est (VALENTYN *l. c. vol. 2. p. 121.*), qui cum oleo Caryophyllorum comparat. Ex vncia corticis dimidia extracti spirituosi, sapore et odore Caryophyllos aemulantis grana quinquaginta eruuntur; extracti autem aquosi pondus paullo minus, quod Caryophyllorum quidem odorem prae se fert, saporem vero modo amaricantem leuiter aromaticum. In utroque extracto mucilaginis latentis conspicua vestigia (CARTHEUSER). Iunior cortex crassitiem cultri habens magis mucilaginosus est.

RUMPHIUS eius iam a. 1680. mentionem fecit (Vid. *Eph. nat. cur. Dec. 2. Ann. 1. Obs. 22. p. 55.*). Baleynenses et quidem Jauani cortice vtuntur loco aromatis in cibo. Manducatus oris halitum corrigi-

rigit et ventriculo robur impertit. In patria corticis quoque additur famoso vnguento Bobori.

In praxi Europaeorum medicorum nunquam valde eminuit, vixque vnquam hodie ab his praecipitur. Nihil igitur reliquum est, quam ex analogia cum aliis aromatibus vel ex analyfi chemica virtutes eius hariolari. Roborare ventriculum post colicam et diarrhoeas LINNEUS (*Diff. Observ. in mat. med. p. 3.*) innuit.

Ita olei virtutes nondum fatis confirmatae sunt, si ab idea recedas, esse aethereum. Amboinenses ex cortice oleum destillando prouocant, quod iisdem magno in pretio est in retentione urinae bis de die ad guttas quinque vel sex spiritu vini ingestum. Externe ab iis frequentatur in luxationibus, contusionibus, praecipue autem in paralyfi, item doloribus arthriticis (VALENTYN *l. c. vol. 1. p. 121. 255.*). Vix crediderim laudem *Olei Coelilaban* inungendi a cl. FUUN (*Verhandel. door de Maatsch. te Harlem vol. 2. p. 8. vol. 4. app. p. 21.*) ad nostrum oleum pertinere, quum indicet (*vol. 2. l. c.*), in Amboina ex radicibus arborum nucis Moschatae et Caryophyllorum aromaticorum erui; et pro inunctione balsamum quendam artificialem admisceat.

480.

Pharm. LAVRI *Folia*; *Baccae*.

Laurus nobilis; foliis lanceolatis venosis perennantibus, floribus quadrifidis LINN. *Syst. veg.* p. 317. Conf. *Laurus nobilis* TREW in *Nov. Act. nat. cur. tom. 2. p. 381.* *Laurus vulgaris* C. B. ICON: DU HAMEL *Traité des arbres, tom. 1. p. 352.* BLACKWELL *Herb. tab. 175.* Arbor dioica calidiorum Europae regionum, ut Hispaniae, Italiae, Galliae meridionalis, item Graeciae. HALLERUS in *Hist. stirp. Helv. n. 1602.* adeo Helueticis eam annumerat, quum circa Montru in omnibus pomariis abundet, imo in Pyri altitudinem succrescat. In frigidioribus regionibus hibernaculorum tutamine per hiemem indiget, ibidemque hortos principum et magnatum inter Citros et Aurantia ornat; rarius vero ibidem planta foemina occurrit.

Graecis *Δάφνη* dicitur, quod nomen ab Apolline inditum fabulabantur poëtae, quum Ladonis filia formosissima, quam ille deperibat, a matre tellure, ut insidiis eius eriperetur, in arborem transmutaretur (Vide effigiem metamorphoseos in DOME-

NICO DE ROSSI *Raccolta di statue antiche e moderne, tab. 81.*), cuius ramo diuulso verticem coronauit. Hinc Apollo, medicinae et praesertim rei herbariae inventor et praefes, in gemmis, nummis, marmoribus aliisque monumentis prisca aevi, Lauro plerumque cinctus apparet, et cithara, pharetra, arae et templa Apollinis Lauro decorata cernuntur. Transiit hoc ornamentum in alia quaedam paganorum numina, ut Aesculapium, filium Apollinis. Apud Romanos triumphantes coronam lauream gestabant, vel Lauri ramum ferebant, qua et fasces, naues, iacula, lances rel. in signum victoriae ornabantur. Sed de hisce similibusque elegantioris disciplinae deliciis studiosius egerunt JO. GER. WAGNER (*Diff. de Lauro ex omni antiquitate eruta, Helmst.* et MICH. GOTTLIEB AGNETHLER *Diff. de Lauro, Hal.*). Imo vel nostro tempore heroum, poetarum aliorumque celebratorum hominum comas Lauro in imaginibus cinctas cernimus. Quod laudationis genus, ut tot alia, plerumque non nisi tenuis adulationis impulsu proficiscitur.

Proceritate sua, quae saepe viginti vel triginta pedes, quin plures, attingit, tum et elegantia foliorum et perpetua viredine excellit. Tensionem facile fert.

Multas superstitiosas vires finxerunt veteres de hac arbore, tueri contra fulminis ictum, item daemones, auspicata et fatalia omnia ferre, et quae alia sunt; quae modo instar testimonii venerationis, in qua arbor fuit, commemoratione aliqua digna sunt.

FOLIA gustata aroma facile suum, cum amaritiae et sensu adstrictionis iunctum, produunt, contrita fragrantiam naribus offerunt. Pauxillum olei aetherei destillatione praebent; et spiritu vini extractum modice calidum et pungens. Veteribus iam folia, baccae siccatae et cortex radice in usu fuerunt, qui tamen in multis recedit ab iis effectibus, qui hodie observantur (Vid. *Diff. citatae*). Vis emetica foliorum, cuius DIOSCORIDES et PLINIUS meminerunt, lectionis forsitan vitio vnice nititur. Verius vires ad alia aromata exferimus, et stomachum stimulando et roborando, resoluendo pituitosos humores, flatus discutiendo, nervos vellendo, circuitum sanguinis accelerando, menstruaque pellendo valere pronunciamus. Hisce necessitatibus infusum aquosum ore captum confert; sicuti et in balneis vterinis et clysmatibus carminatiuis locum habent. Vino cocta instar epithematis ad
 fugilla-

fugillationes discutiendas adhibentur. Attamen si ab iis, quae plebs saepe in valetudinis dispendium committit, recedas, tanto magis, si infusum eorundem spirituosum ingerit, culinario vsu ad condienda iura, intinctus rel. magis, quam medico, eminent.

Baccae magis frequentatae, nisi folae, in praeparatis tamen et compositis variis. Oblongae sunt, cerasi exigui magnitudinis, dum succo scatent, saturate coeruleae, post siccationem autem profunde brunae et rugosae, constant ex testa fragili et duobus *feminibus* ovatis altera parte conuexis, altera planis, badii coloris. Odore aequae ac sapore aromatico haec antistant foliis, et amarities longe intensior illis inest, cum sapore simul pingui. Ipsa testa fructus quoque aromatica. Duplex oleum reconduunt semina, alterum aethereum, alterum vnguinofum, quod simplici expressione alias consueta non sufficienter elici potest, sed coctionis cum aqua adiumento opus habet. Non spernendo consilio instar praeservatiui contra contagiones malignarum febrium fructus masticantur. Vires horum ceteroquin, quales de foliis notavi. Non commode in puluerem redigi possunt, hinc in infuso capiendi.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

OLEVM DESTILLATVM E BACCIS *Ph. W. p. 128.*

Raro instillatum saccharo vel mucilagine subactum in flatulentis affectionibus praecipitur, sed vnguentis neruinis et roborantibus admisceri solet.

OLEVM LAVRINVM *Ph. W. p. 125.* Est vnguinofae naturae. Vix vnquam pharmacopolae nostrates ipsi illud parant, sed transferendum curant ex Hispania, Lusitania, Italia aliisque regionibus, vbi arbor spontanea est. Ex insulis Fortunatis id fieri Pharmacopoea Würtenbergica indicat. Duplicis generis est. *Alterum* idque vulgatus coctione et subiuncta expressione elicitur, dum scilicet baccae recens collectae et bene maturae conquassantur, et hisce aqua leni igne per decem horas coctis tota massa sacco indita prelo subiicitur; quod defluit commiscetur cum liquido primum prodeunte. Liquido omni refrigerato, oleum in superficie aquae fixum haeret. Si pulpa cum eadem aqua iterum coquitur, noua rursus portio olei colligi potest, sed deterioris (DU HAMEL *l. c. p. 351.*). Et istud quidem probae notae viride est, spissitudine axungiam refert, odoris laurini, saporis amari (Conf. de gravitate olei specifica, caloris gradu, sub quo diffiuit iterum.

iterumque coit, cl. BRANDIS *Commentatio de oleorum unguinosorum natura*, p. 21. qui vero illud flauo rubens describit.). Saepe axungia admixta corrumpitur. *Alterum* simplici expressione separatum fere insipidum et fluidum est (LEWIS *M. m.* p. 346.); aëre temperato autem consistentiam axungiae adfciscit. Huius $\frac{1}{5}$ pars baccarum collecta (SPIELM. *inslit. Chem.* p. 84.) — Abdomini inunctum vel clysmate exceptum flatus et colicas ex hoc fonte oriundas dissipat. Neruina vis in paralyfi membrorum, quibus illinitur, elucet, quo fine etiam linimentis vnguentisque variis additur. Contra surditatem proficit aliquando, illud in connubio olei Amygdalarum amararum, vt acere mitigetur, auri instillare. Illinitur et articulis nimium relaxatis.

EMPLASTRVM DE BACCS LAVRI *Ph. W.* p. 60.

Oleum laurinum haud exiguum pondus inter multa alia aromatica et resinosa constituit. Haud contemnendum sub applicatione supra abdomen ad flatus discutiendos, vomitum sedandum, et viscera, nominatim ventriculum, roborandum.

Multas alias formulas officinarum saltim Germanicarum dictae Lauri partes intrant; *folia*: e.c.

SPECIES PRO EPITHEMATE CEPHALICO *Ph. W.* VN-

GVENTVM MARTIATVM *l. c.*; — *baccae e. c.* ELECTVARIVM BACCARVM LAVRI *l. c.*; EMPLASTRVM DE CVMINO *l. c.*; — *Oleum Laurinum e. c.* EMPLASTRVM DE RANIS *l. c.*; VNGVENTVM PEDICVLORVM *l. c.* VNGVENTVM AD SCABIEM *l. c.* VNGVENTVM AD TABIDA MEMBRA *l. c.* Sed quis in tanta miscelae farragine dixerit, quodnam pretium singulis remediis formulam ingredientibus sit statuendum.

481.

Pharm. SASSAFRAS *Lignum; Cortex.*

Laurus Sassafras; foliis integris trilobisque LINN. *Spec. pl. p. 530.* TREW in *Nov. act. nat. curios. tom. 2. App. p. 344.* *Pl. select.* EHRET. a TREW edit. tab. 69. et 70. Sassafras arbor ex Florida, ficulneo folio c. B. Cornus mas odorata, folio trifido, margine plano Sassafras dicta CATESBY *nat. Hist. of Carol. tom. 1. p. 55. et tab.* Cfr. quoad litteraria et botanica cl. TREW in *N. act. N. C. cit. a pag. 281.* et quoad momenta varia, quae ad naturam eius spectant cl. KALM *Resa til Norra America, tom. 2. p. 270. 434.* Arbor staturae et crassitiei pro climatis discrimine variae, in temperatoribus Americae septentrionalis

trionalis regionibus, Virginia, Carolina, Florida, item in Canada prope regionem Iroconfium habitans, et quidem in Virginia in syluis, ad sepes, in agris derelictis, terra exsucca (KALM). Inter Mexicanas stirpes numerat HERNANDEZ, et Brasilienses PISO. Propagatur in Europa, pro arboretis, feminibus ex America translatis, de quorum multis verendum, ne non iustam maturitatem adepta sint, quum baccae insidiis auium tantopere in patria pateant. Sero germinant subinde tantum secundo vel tertio anno post sationem, nisi terrae indita ex America transmittantur. Sed frigoris arbor impatiens est, etiamsi adoleuerit. Hinc raro arboreta Europaea ornat, vt tamen adfueuerit climati Batauo et Anglico. Indis Floridanis arbor Pavame dicta.

Commodis in oeconomiam redundantibus in patria non valde celebratur. Lignum insigni fragore ardet. Palis sepimentorum idoneum est, quum putredini resistat. Aperto aëre autem vermibus valde obnoxium est. Cinices lectularii fugantur, si lecti inde fabrefacti fuerint, sed non diutius, ac lignum odorem seruet. Ad arcendas

tineas a vestibis laneis, confert illis segmenta eiusdem in cistis, quibus seruantur, adponere. Vaccae auide furculos consumunt, prout aues baccas. Cortex tingit lanam colore aurantiaco. Flores Theae vices in America agunt (KALM *l. c.*).

Medica sua efficacia diu apud Floridae incolae in laude fuit, antequam Europaeis innotesceret. Hispani tandem, in quorum possessionem haec insula transierat, eandem in Europa decantarunt, horumque primus, quantum notum est, NICOLAUS MONARDUS (cuius liber primum prodiit Hispanice a. 1574. Latine versus a CLUSIO in *Exotic.* p. 320. *sq.*). Vires autem arboris tutius ex sobrio recentiorum temporum iudicio, quam pristinorum ambigua iactantia, definiuntur.

LIGNVM trunci vilioris pretii est, minusque efficax, quam radice vel ramorum exiliorum. Hinc reiicienda frustra grandiora eaque, quae mora longiori odorem perdiderunt. Ad huius conseruationem multum facit adhaerens ligno cortex, quem igitur residuum esse conuenit. Prostant ligni nomine frustra longa subdura, leuia, albo ferruginea, odoris fragrantis ad Foeniculum accedentis, saporis subdulcis, leniter acris, aromatici. —

CORTEX extus rugosus, cinereo fuscus, interne coloris ferruginei, levis, in strata tenuia discerpendus. Ex iudicio sensuum cortex praestantior: at tamen in ligno acquiesci solet.

Lignum aquam destillatam erogat, Oleum essentiale fragrans, odore Sassafras, pungens, initio coloris expers, aetate autem flavescent, et tandem rubicundum. Fundum aquae petit magna velocitatē, et ponderosius oleo Caryophyllorum (HOFFM. *Obs. phys. chem.* p. 31.), quod antea habitum oleorum ponderosissimum. Quantitas non ab omnibus eadem elicita est. VNUS (HOFFM. *l. c.* p. 14.) eruit ex libris sex olei vnciam vnam et drachmas sex; alius (NEUM. *Chym. vol. 2. P. 3. p.* 248.) ex eadem quantitate vncias duas, secundum quem calculum quaelibet ligni libra illi scrupulos octo erogavit; tertius (Vid. CRELLS *chem. Journ. P. 3. p.* 18.) ex ligni et corticis iuncti libris triginta, olei vncias septem cum drachma vna. Plus gummofarum partium ligno inest, quam resinofarum, istarum scilicet post primam extractionem ex qualibet vncia drachmae duae, harum vix drachma vna, cui tamen haud parum gummi adhuc immixtum (NEUMANN *l. c. p.* 249.). Infusum aquo-

sum saturate rubrum, lignum redolens et sapiens. Inspissatum in extractum amaricans et subadstringens est. Extractum spirituosum aromaticas partes recondit.

Vsitatius lignum cortice est, etsi hic plus vi-
rium promittit. Resoluere humores, subigere
acre varium in iisdem latens, sudorem denique et
lotium pellere, vulgaris laus est. Aegris ficci
habitus, plethoricis, biliosis, ad febrem pronis,
non conuenit. Grauate pituita et catarrhales af-
fectiones excitante prodest. In rheumatismis frigi-
dis nec non podagra valde celebratur; quoad
hancce labem MONARDI auctoritas non suo pondere
caret, quum referat, se quibusdam decocto opem
tulisse, quibus ita artus distorti fuerint, vt iisdem
vti nequirent (*l.c. p. 321.*). Decreuit fiducia in
lue venerea, quae olim magna fuit, et qua effica-
cia Guaiaco fere suppar habitum. Hydropem dis-
pellere pluribus exemplis exploratum, quorum
memorable hoc a VALLISNERO (*Ephem. nat. cur.*
Cent. 3. Obs. 28. p. 54.) propositum de moniali
sexagenaria ascite et artuum hydrope correpta et
post multa incassum tentata tandem decocto Sassa-
fras bis per diem poto, quod copiosum lotii efflu-
xum creauit, sanata. Similis successus in Virginia
crebro